VERS. 38. — *In nomine*. In honore, vel in hac
forma, quia in uno trium fides continetur.

VERS. 39. — *Et omnibus*. Hoc ad illud testimonium
prophetiae respicitur, quod ultimum posuit, scilicet
*Omnis quicunque invocaverit nomen Domini salver-
etur*: quod ad Gentium vocationem pertinet speciali-

A ter; quæ a filiis Israel longe factæ, per invocationem
nominis Domini salvanda erant.

VERS. 40. — *Testificatus est*, etc., id est testifica-
tio et exhortatio. *Salvamini*. Hæc est testificationis
qualitas et exhortationis, sed Lucas plurima verba
Petri brevi conclusit sententia. *A generatione*. Dux
sunt generationes, una honorum, alia malorum.

CAPUT III.

VERS. 2. — *Portam templi*, etc. Hanc portam ædi-
ficavit Joathan filius Oziæ rex Juda, sublimissimam.
Omnes siquidem portæ templi in terra fuerunt, ex-
cepta Speciosa quæ pendebat: quæ ab Hebræis vo-
catur Porta Joathan.

(BEDA.) Porta templi Speciosa Dominus est, per
quæ, etc., usque ad claves cœli sunt datæ.

VERS. 6. — *Argentum*, etc. Memor erat Petrus
illius præcepti: *Nolite possidere aurum et argen-
tum*. Pecuniam etiam quæ ad pedes apostolorum
poniebatur, non sibi recondebant, sed ad usus
pauperum, qui sua patrimonia reliquerant, serva-
bant.

VERS. 8. — *Et exciliens stetit*, etc. Ordo perfe-
ctionis: primo surgit qui jacuerat, deinde iter
virtutum arripit, et sic regni januam cum apostolis
intrat.

VERS. 10. — *Stupore et extasi*. Id est, pavore et
excessu mentis. Dicitur etiam extasis, cum mens
a pavore non alienatur, sed inspiratione revelationis
assumitur.

Cucurrit, etc. (BEDA.) Salvato Israele per apo-
stolos, cucurrit omnis mundus, etc., usque ad solus
per orbem pacificum tenet imperium.

VERS. 13. — *Deus Abraham*, etc. (RAB.) Tres me-
morantur nullo impio intercedente, vel propter prin-
cipiatum justitiae, vel, etc., usque ad quod etiam in
spirituali generatione similiter observatur.

VERS. 15. — *Interfecisti*, voluntate et verbo, et
hoc contra legem, quæ dicit: Qui occiderit hominem
volens, et ipse occidetur.

VERS. 16. — *Integrali sanitatem*, In duobus quæ
prædicta sunt.

VERS. 17. — *Per ignorantiam*. Duo cooperata
sunt: ignorantia vestra, et præscientia Dei.

VERS. 18. — *Per os omnium*, etc. Ideo necesse
erat impleri, quia non unus, sed omnes prophetave-
rant.

VERS. 19. — *Ut delean tur peccata*. Tunc plene de-
lebuntur peccata, cum virtute resurrectionis mors
destruetur novissima.

VERS. 20. — *Ut cum venerint*, etc. Continuative
ad præcedentia hæc dicuntur, scilicet, ut cum vene-
rint tempora refrigerii a conspectu Domini, tunc de-
leantur peccata vestra.